[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ЗУЕВСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30.01.2023

	№
	50

	г. Зуевка

О внесении изменений в постановление администрации
Зуевского района Кировской области от 28.10.2020 № 662
В соответствии с Уставом муниципального образования Зуевский муниципальный район Кировской области администрация Зуевского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Зуевского района Кировской области от 28.10.2020 № 662 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальными финансами и регулирование межбюджетных отношений» на 2021 – 2030 годы» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. В наименовании, в пункте 1 постановления слова «на 2021-2030 годы» исключить.

1.2. Внести изменения в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами и регулирование межбюджетных отношений» на 2021-2030 годы, утверждённую постановлением, согласно приложению.

2.       Контроль за выполнением постановления возложить на начальника Управления финансов Зуевского района С.А. Шаклеину.
3.
Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством и подлежит обнародованию.
Глава Зуевского района                                                                            А.Н. Кощеев

ПОДГОТОВЛЕНО
Заместитель начальника Управления

финансов – начальник отдела бюджета

и межбюджетных отношений

Управления финансов Зуевского района                                            Н.Ю. Соболева

СОГЛАСОВАНО

Начальник Управления финансов

Зуевского района                                                                                   С.А. Шаклеина

Заведующий отделом
экономического развития и
инвестиций муниципального района

администрации района                                                                       Т.А. Вострикова

Заведующий сектором правовой
работы администрации района                                                                А.П. Груздев
Разослать: дело, управление финансов-1, отдел экономики администрации района, регистр.

   Приложение

к постановлению   администрации
Зуевского района Кировской области

от  30.01.2023     № 50
ИЗМЕНЕНИЯ

в муниципальную программу
 «Управление муниципальными финансами
и регулирование межбюджетных отношений»

1. В наименовании муниципальной программы слова «на 2021- 2030 годы» исключить.

2. Наименование паспорта муниципальной программы изложить в новой редакции следующего содержания: «ПАСПОРТ муниципальной программы «Управление муниципальными финансами и регулирование межбюджетных отношений»
3. В Паспорте муниципальной программы раздел «Объем и источники финансового обеспечения программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования составляет всего 298774,58 тыс. рублей.

Источники финансирования:

    областной бюджет 52038,45 тыс. рублей;

районный бюджет 246736,13 тыс. рублей».

4. Раздел 5. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции следующего содержания:
«5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

Общий объём финансирования муниципальной программы 298774,58 тыс. рублей, в том числе средства областного бюджета – 52038,45 тыс. рублей, районного бюджета – 246736,13 тыс. рублей:

2021 год – 26169,52 тыс. рублей, в том числе средства областного бюджета – 5594,00 тыс. рублей, районного бюджета – 20575,52 тыс. рублей.

2022 год – 29004,72 тыс. рублей, в том числе средства областного бюджета – 3669,0 тыс. рублей, районного бюджета – 25335,72 тыс. рублей.

2023 год – 29916,81 тыс. рублей, в том числе областного бюджета – 7662,86 тыс. рублей, районного бюджета – 22253,95 тыс. рублей;

2024 год – 34438,23 тыс. рублей, в том числе областного бюджета – 8586,75 тыс. рублей, районного бюджета – 25851,48 тыс. рублей;

2025 год – 38707,45 тыс. рублей, в том числе средства областного бюджета – 8335,84 тыс. рублей, районного бюджета – 30371,61 тыс. рублей;

2026 год– 28118,57 тыс. рублей, в том числе средства областного бюджета – 3638,00 тыс. рублей, районного бюджета – 24480,57 тыс. рублей;

2027 год– 28108,57 тыс. рублей, в том числе средства областного бюджета – 3638,00 тыс. рублей, районного бюджета – 24470,57 тыс. рублей;

2028 год– 28103,57 тыс. рублей, в том числе средства областного бюджета – 3638,00 тыс. рублей, районного бюджета – 24465,57 тыс. рублей;

2029 год– 28103,57 тыс. рублей, в том числе средства областного бюджета – 3638,00 тыс. рублей, районного бюджета – 24465,57 тыс. рублей;

2030 год– 28103,57 тыс. рублей, в том числе средства областного бюджета – 3638,00 тыс. рублей, районного бюджета – 24465,57 тыс. рублей.

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования приведена в приложении № 3.»
5. Сведения о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы (приложение №1) изложить в новой редакции согласно приложению № 1.

6. Перечень мероприятий с объемами и источниками финансового обеспечения муниципальной программы «Управление муниципальными финансами и регулирование межбюджетных отношений» (приложение №2) изложить в новой редакции согласно приложению № 2.
         7. Прогнозную (справочную) оценку ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования (приложение № 3 к муниципальной программе) изложить в новой редакции согласно приложению № 3.